RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 108/2010*

O  Egrégio  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  DÉCIMA  TERCEIRA
REGIÃO,em  Sessão  Administrativa  realizada  em  13/12/2010,  sob  a
Presidência de Sua Excelência o Senhor Desembargador  EDVALDO DE
ANDRADE, com a presença do Representante da Procuradoria Regional
do Trabalho, Sua Excelência o Senhor Procurador  EDUARDO VARANDAS
ARARUNA,  presentes  Suas  Excelências  os  Senhores  Desembargadores
VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE BRITO,  ANA MARIA FERREIRA MADRUGA,
AFRÂNIO NEVES DE MELO e CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE, e de Sua
Excelência o Senhor Juiz UBIRATAN MOREIRA DELGADO, na condição de
convocado,  apreciando  os  autos  do  processo  n.º  043000-
35.2010.5.13.0000-e, RESOLVEU, por unanimidade de votos, indicar,
para  receber  o  Prêmio  Aluísio  Rodrigues,  os  servidores  Idris
Leônidas de Almeida Meira, representando a área administrativa, e
Ricardo Oliveira da Silva, representando a área Judiciária, bem
como aprovar o nome dos demais indicados, conforme anexo desta
resolução.

OBSERVAÇÕES:  Sua  Excelência  a  Senhora  Desembargadora  ANA  MARIA
FERREIRA MADRUGA  tomou parte na Sessão nos termos do art. 29 do
Regimento  Interno.  Sua  Excelência  o  Senhor  Desembargador  PAULO
MAIA  FILHO  esteve  ausente  em  razão  do  gozo  de  férias
regulamentares. Sua Excelência o Senhor Desembargador FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO E SILVA esteve ausente em razão de licença médica.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

*Republicada por incorreção.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
2
/
0
2
/
2
0
1
1

0
9
:
1
6
:
2
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
1
3
2
2
0
C
4
B
9
.
3
B
0
A
4
7
3
4
D
A
.
A
5
A
B
2
C
1
C
F
2
.
9
C
0
F
8
C
7
7
1
A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0043000.2010.000.52455 Seq. 11 -  p. 1 de 3

ANEXO

PRÊMIO JUIZ ALUISIO RODRIGUES  -  2010

U N I D A D E S SIGLA SERVIDORES ESCOLHIDOS

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA CGP

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ACS Severina Silva Paiva
ASSESSORIA JURIDICA DA PRESIDÊNCIA AJP Lície Miranda Chaves Fernandes
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA AGE Bernadete Antônia Pereira Veloso Machado
OUVIDORIA OUV Idris Leônidas de Almeida Meira
GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA GVP Dalva Guedes Arnaud
GABINETE DA DIRETORIA. GERAL GDG Janine Gaudêncio Fonseca
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS SEGEPE Sandra Stael Fortuna de Aguiar
SECRETARIA ADMINISTRATIVA SADM Ranniery dos Santos Leite
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO SCI Jandilma Medeiros de França Pereira
SECRETARIA DA CORREGEDORIA SCOR Marise de Morais Arcoverde
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA SGP Bethânia Maria Ribeiro Cunha
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO STI Manuel Rodrigues Vieira da Silva
SECRETARIA JUDICIÁRIA SJUD NÃO INDICOU
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS SPF Saletiel Dias Paz
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO STP NÃO INDICOU
SERVIÇO DE RECURSOS SER Edmilson Belo da Costa
SERVIÇO DE CADASTRAMENTO PROCESSUAL SCP Fátima Cristina de Albuquerque

SEAP Carmem Lúcia de Assis Orrico Delgado

SERVIÇOS GERAIS SG Sebastião Jorge Pinheiro Bezerra
SERVIÇO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO SMP Aroaldo Sorrentino Maia

SAPPE NÃO INDICOU

SERVIÇO DE SAÚDE SERSA Vladmir Ramos Pereira
COORDENADORIA DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO CEMA Péricles Costa Matias
SERVIÇO DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO SDA Justo José de Souza
FÓRUM MAXIMIANO FIGUEIREDO FMF Maria Anita Cordeiro de Medeiros Cirne
FÓRUM IRENEO JÓFFILY FILHO FIJF Ana Maria Seixas Pires
ESCOLA JUDICIAL E DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA EJAJ NÃO INDICOU
CENTRAL DE ARQUIVO DAS VTS DE JOÃO PESSOA CA-JP João Rodolfo Cunha Neves

Servidores escolhidos pelas unidades consideradas como Área Meio nos termos da RA nº 155/2004
alterada pela RA nº 084/2008

Maria de Lourdes Cavalcanti de Albuquerque
Pereira de Melo

SERVIÇO DE EXPEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
PRECATÓRIOS

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE
PESSSOAL

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
2
/
0
2
/
2
0
1
1

0
9
:
1
6
:
2
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
1
3
2
2
0
C
4
B
9
.
3
B
0
A
4
7
3
4
D
A
.
A
5
A
B
2
C
1
C
F
2
.
9
C
0
F
8
C
7
7
1
A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0043000.2010.000.52455 Seq. 11 -  p. 2 de 3

PRÊMIO JUIZ ALUISIO RODRIGUES  -  2010

U N I D A D E S SIGLA SERVIDORES ESCOLHIDOS
GAB. DES. AFRÂNIO NEVES DE MELO GDAF
GAB. DES. PAULO AMÉRICO MAIA DE V. FILHO GDPM Mônica Maria Lisboa Figueiredo
GAB. JUIZ CONVOCADO GJC Ana Maria Moreira Cardoso
GAB. DES. ANA MARIA FERREIRA MADRUGA GDAM
GAB. DES. EDVALDO DE ANDRADE GDEA
GAB. DES. FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA GDAC
GAB. DES. CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE GDCC Teresa Maria Arcanjo Costa
GAB. DES. VICENTE VANDERLEI N. DE BRITO GDVV NÃO INDICOU
- 1ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 1ª VT-JP Frederico Belarmino Porto
- 2ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 2ª VT-JP Paulo Marcelino Campos
- 3ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 3ª VT-JP Maria Aparecida de Morais Duarte
- 4ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 4ª VT-JP Jussara de Lourdes Pires de Assis
- 5 VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 5ª VT-JP
- 6ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 6ª VT-JP Gilberto Pedro Souza da Silva
- 7ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 7ª VT-JP Fernando Guerra Ribeiro
- 8ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 8ª VT-JP
- 9ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA 9ª VT-JP Sandra Olímpia Borges Machado
- DISTRIBUIÇÃO DOS FEITOS DAS VT DE JOÃO PESSOA DF-JP Rita de Cássia Alves de Oliveira Soares

CENATEN

CMJ-JP Iraci de Andrade Carneiro Lopes

- 1ª VARA DO TRABALHO DE CAMPINA GRANDE 1ª VT-CG Marleide Rodrigues de Souza
- 2ª VARA DO TRABALHO DE CAMPINA GRANDE 2ª VT-CG José Valter Medeiros Campelo
- 3ª VARA DO TRABALHO DE CAMPINA GRANDE 3ª VT-CG Caio Roberto Mendes Ferreira
- 4ª VARA DO TRABALHO DE CAMPINA GRANDE 4ª VT-CG
- 5ª VARA DO TRABALHO DE CAMPINA GRANDE 5ª VT-CG Cristiane de Melo Souza

DF/CA-CG

CMJ-CG Jackson da Silva Nascimento

- VARA DO TRABALHO DE AREIA VT-ARE Glauco Vladimir Meira Costa
- VARA DO TRABALHO DE CAJAZEIRAS VT-CAJ Itamar Freire Chaves
- VARA DO TRABALHO DE CATOLÉ DO ROCHA VT-CAT
- VARA DO TRABALHO DE GUARABIRA VT-GUA José Fernandes de Oliveira
- VARA DO TRABALHO DE ITABAIANA VT-ITA
- VARA DO TRABALHO DE  ITAPORANGA VT-ITP
- VARA DO TRABALHO DE MAMANGUAPE VT-MAM NÃO INDICOU
- VARA DO TRABALHO DE MONTEIRO VT-MON Paulo Roberto Gonçalves Cerqueira
- VARA DO TRABALHO DE PATOS VT-PAT Sônia Maria Vieira Araújo
- VARA DO TRABALHO DE PICUI VT-PIC Suzana Lima da Silva
- VARA DO TRABALHO DE SOUSA VT-SOU Francisco Sicupira Lopes

- 1ªVARA DO TRABALHO DE SANTA RITA 1ªVT-SR Joel Melquíades da Silva

- 2ªVARA DO TRABALHO DE SANTA RITA 2ªVT-SR Mizael de Oliveira Melo
DISTRIB. E CENTRAL DE MANDADOS DE SANTA RITA DCM-SR Ricardo Oliveira da Silva

Servidores escolhidos pelas unidades consideradas como Área Fim nos termos da RA nº 155/2004
alterada pela RA nº 084/2008

Anete Escorel de Araújo Silva

Aracy Guedes Arnaud de Lacerda
Taisa Maria Maciel de Medeiros
José Clidenor de Amorim e Silva

Maria Zeneide Fernandes de Queiroga

Jean Marc Ramalho Duarte

- CENTRAL DE ATENDIMENTO DO FÓRUM MAXIMIANO
FIGUEIREDO Célio Maroja Di Pace

- CENTRAL DE MANDADOS JUDICIAIS E DE
ARREMATAÇÃO - FÓRUM MAXIMIANO FIGUEIREDO

Geórgia Kelly Florêncio Silva

- DISTRIBUIÇÃO DOS FEITOS DAS VTs DE C. GRANDE E
CENTRAL DE ARQUIVO DAS VTs DE CAMPINA GRANDE Sônia Elizabete de Melo

- CENTRAL DE MAND. JUDICIAIS E DE ARREMATAÇÃO DO
FÓRUM IRENEO JÓFFILY FILHO

Richard Weiny Aragão

Manoel Adilson Fernandes Coutinho
Maria Madalena Barboza da Silva

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
2
/
0
2
/
2
0
1
1

0
9
:
1
6
:
2
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
1
3
2
2
0
C
4
B
9
.
3
B
0
A
4
7
3
4
D
A
.
A
5
A
B
2
C
1
C
F
2
.
9
C
0
F
8
C
7
7
1
A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0043000.2010.000.52455 Seq. 11 -  p. 3 de 3